
 

 

14 de agosto 

Pg. 1 

PORTARIA N.º 076/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. IAGO PIERRE SOARES BARBOSA, inscrito sob CPF: 

085.322.444-75 ao CARGO COMISSIONADO ASSESSOR DE CONTROLE 

INTERNO. Vinculado ao Instituto de Seguridade Social de Cacimbas - IMCA, 

símbolo – CC2. 

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos ao dia 01 de agosto de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 077/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. JANIELSON ALVES DE LIMA, inscrito sob CPF: 

077.182.304-57 ao cargo de CONSELHEIRO TUTELAR SUBSTITUTO. Vinculado 

à Secretaria de Ação e Assistência Social de Cacimbas – PB. 

Art. 2. ° O candidato é o primeiro suplente da lista na última eleição de conselheiros 

tutelar e deve permanecer na composição de conselheiro tutelar nos meses de agosto 

e setembro, para suprir lacuna das conselheiras AURIOLANDA VENANCIO DE 

HOLANDA SILVA e GIZEUDA DE SOUZA CUNHA, que solicitaram e gozarão de 

férias nestes respectivos meses.  

Art. 3.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos ao dia 01 de agosto de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 078/2023 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. JOSÉ CARLOS ALVES, inscrito sob CPF: 057.008.114-99 

ao cargo comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE. 

Vinculado à Secretaria de Transportes do Município de Cacimbas, símbolo – CC3. 

Art. 2. ° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos ao dia 01 de agosto de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

 

 

 

 

 


